
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Bludský, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Bydlení a bytová výstavba na území správního obvodu ORP 
Šumperk  

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Až na drobnosti (viz níže) práce odpovídá 
zadání. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí 
na stanovené cíle. Dle zadání autor zpracoval územní analýzu sektoru bydlení v zájmovém 
území SO ORP, zaměřil se především na zhodnocení dynamiky změn v intercezálním období 
1991-2001, doplněno o nejnovější data o bytové výstavbě do úrovně obcí. Ve svém obsahu je 
bakalářská práce kvantitativní analýzou s prvky kvalitativních územně rozžazovacích 
charakteristik na straně bydlení. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dobrá. Citace nejsou uváděny vůbec. K citačnímu 
aparátu nemám výhrad. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je rovněž dobrá.     

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

- kap. 2: i když přírodní podmínky území mnohdy vystupují jako limitní pro rozvoj  
socioekonomických aktivit, jejich výsledná prezentace působí rušivě na tok relevantních 
informací k předmětné problematice 

- kap. 6: samotný výklad širších historicko-územních souvislotí bytové výstavby v ČR 
považuji za nelogicky na tomto místě, doporučoval bych některou ze vstupních kapitol práce 

- kap. 6.2.1: jako nedotaženou vidím otázku prostorových vztahů bytové výstavby ve městě 
Šumperk (chybí mapa, vizualizace) + hlubší rozbor stávajícího i výhledového stavu.  

- chybí diskuse k výsledkům, samotný závěr vyznívá jako nutné "zlo" a opakování již jednou 
řečeného   

 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je celkem dobře provedena geografická analýza stavu bydlení a 
bytové výstavby na území zájmového SO ORP Šumperk. Student až na drobné výtky splnil 
zadání rešeršního a kompilačního charekteru práce. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky jsou např. - viz výše uvedené.  

 



Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně-
velmi dobře. 

 

V Olomouci 1.6.2010 

 

Zdeněk Szczyrba 

vedoucí bakalářské práce 


